

Opole, 26 października 2020 r.



Szanowny Panie Marszałku

Zwracam się z prośbą o dokonanie zmian w Uchwale Nr VI/45/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 2007r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania mieniem Województwa Opolskiego w zakresie gospodarowania mieniem ruchomym przez jednostki organizacyjne w sytuacjach nadzwyczajnych takich jak klęski żywiołowe czy epidemia.

Według aktualnie obowiązujących zapisów kierownik jednostki organizacyjnej Samorządu Województwa Opolskiego, w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi z uwzględnieniem ograniczeń ustawowych, może zagospodarować ruchome mienie województwa, całkowicie umorzone (100%) albo faktycznie nieużywane i zbędne, poprzez: sprzedaż, oddanie w użytkowanie, oddanie w najem lub dzierżawę, nieodpłatne przekazanie lub darowiznę za zgodą Zarządu Województwa.

W sytuacji pandemii Covid-19 jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Opolskiego chcą przekazać na przykład sprzęt do dezynfekcji muszą pierwotnie zawrzeć umowę użyczenia tego sprzętu. Dopiero po okresie użyczenia możliwe jest przekazanie danego przedmiotu jako darowizny (sprzęt używany i zbędny). Zmiana obowiązującego zapisu pozwoliłaby na bezpośrednie przekazywanie darowizny bez konieczności sporządzania wielu (setek) umów użyczenia czegoś, co faktycznie nabywane jest dla konkretnych jednostek / samorządów. W każdym projekcie wskazywany jest bowiem konkretnie rodzaj zadania, zakres i rodzaj zakupów oraz ich odbiorców, zatem użyczenie jest tylko rozwiązaniem tymczasowym (przejściowym), wynikającym z braku odpowiednich przepisów w dotychczasowej uchwale. Użyczenie powoduje także szereg problemów natury organizacyjnej.

Postuluję by rozważyć czy w obowiązujących przepisach nie uwzględnić sytuacji nadzwyczajnych takich jak klęski żywiołowe (powódź) czy epidemia, które byłyby podstawą do przekazywania sprzętu bez dodatkowych warunków, co znacznie uprościłoby procedurę i skróciło czas, w którym pomoc i wsparcie trafia do potrzebujących.

W związku z powyższym proponuję zapis by ruchomości mogły być przedmiotem darowizny na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego, państwowych i samorządowych jednostek organizacyjnych i osób prawnych, spółek z udziałem Województwa Opolskiego oraz organizacji prowadzących statutową działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą lub sportowo-turystyczną (dokładny katalog zapisów statutowych pozostaje do ustalenia w pracach nad uchwałą podobnie jak wskazanie szczegółów definicyjnych dotyczących mienia).

Piotr Wach

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego